
Goisols, 1 - Cassá, 4 
lina desacertada acinactón dmxolense, la 

aprovechd el Cassá por casualidad 
La actual competición se 

trata de una «consolación» 
para aquellos equipos que 
no han podido clasificarse 
en los dos primeros lugares, 
para poder disputar la ligui-
11a de ascenso a Tercera Di­
visión, y de aquellos otros 
que se han escapado de t e ­
ner que defender su perma­
nencia en la Regional. El 

Guixols, al igual qué otros 
equipos, ha quedado en esta 
competición, completamen­
te monótona, en que para 
nada se lucha. Al no haber 
lucha, la gente no acude al 
campo, y para completar la 
tragedia, se han producido 
defecciones lamentables — 
como son las del Cros de 
Badalona y el Mercantil de 

F Ú T B O L 

Jugadores que han representado a España en 

partidos internacionales 
En los 103 partidos internacionales jugados por la se­

lección española A, ha actuado "un total de 250 futbolistas 
con 1,172 intervenciones. 

He aquí la relación de los cincuenta jugadores que 
han representado a España en mayor número de ocasio­
nes: 

Panizo 
Ramallets 
Ciriaco 
Vallana 
Vantolrá 
Lángara 
Goiburu 
César 
Alonso G. 
Acedo 
Zabalo 
Venancio 
Biosca 
Carmelo 
(interior) 
Igoa 
Muguerza 

Siguen 13 jugadores con 6 actuaciones; 14 con 5; 23 
con 4; 28 con 3; 37 con 2. y 85 con 1. 

Cabe destacar que entre los 37 jugadores que han ac­
tuado en 2 encuentros internacionales, se halla el guixolen-
se RADO PORTAS, que jugó contra Suiza y contra Ita­
lia. 

A nuestro entender la selección ideal, compuesta por 
los jugadores que en cada puesto del equipo han represen­
tado a nuestra patria en más ocasiones, sería el siguiente: 

Zamora 
Ciríaco Quincoces 

Samitier Marculeta Puchades 
Basora L. Regueiro Zarra Panizo Gainza 

En un próximo número publicaremos la relación de los 
goleadores del equipo español. 

LUPAXA 

Zamora 
Gainza 
Regueiro L. 
Quincoces 
Puchades 
Samitier 
Peña 
Basora 
Zarra 
Gamborena 
Gorostiza 
Eizaguirre L 
Gonzalvo M. 
Marculeta 
Cilaurren 
Piera 
Epi 

46 
33 
26 
25 
22 
21 
21 
21 
20 
19 
19 
18 
16 
16 
15 
15 
15 

15 
15 
14 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 

10 
10 

9 

Prats 
Quesada 
Segarra 
Bosch Tin 
Lafuente 
Sesúmaga 
Campanal II 
Gonzalvo J. 
Nando 
Aparicio 
Meana 
Pagaza 
Iraragorri 
Lecue 
Molowny 
Parra 
Muñoz 

9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

A. M. €. 0. Transpones Reunidos 
M A T E R I A L E S P A R A Paquetería - Encargos 
C O N S T R U C C I O N Carga general - Camionajes 

CONSULTE PRECIOS E ITINERARIOS a ; 
San luán, 15 - Teléfono 24 • SIN FEUD DE fiOISOLS 

eRIIN UCO» 

ESTOMACAL 

Sabadell—y el tiempo rei­
nante, hace que la afición se 
retraiga más y más. Desgra­
ciadamente la competición 
se desarrolla bajo el signo 
de la indiferencia y al pro­
pio tiempo de la sorpresa. 
Así un Cassá impunado en 
tres partidos, arrancó una 
inesperada victoria de nues­
tro Campo Municipal de 
Deportes. 

Una tarde desafortunada 
de nuestras líneas defensi­
vas, acompañada de una ac­
tuación estupenda del des­
concertante cancerbero del 
Cassá Gascón, hizo que un 
partido que parecía fácil se 
convirtiera en un desastre 
para nuestros colores. 

Para formarse una peque­
ña idea de como marchó el 
encuentro, diremos tan so­
lo, que la primera parte ter­
minó con el resultado de 
4 a O favorable a los foraste­
ros, tantos qué fueron con­
seguidos, tres por Salgas y 
uno por Bulto. El del «ho­
nor guíxolense lo consiguió 
Sala, al finalizar casi el en­
cuentro. 

Arbitró bien el señor Gó­
mez, y los equipos se alinea­
ron así: 

CASSA: Gascón, Arbuza-
Abras-Freixas, Artiga-Men-
ció, Pascual-Finazzi-Nava-
rroca-Salgas-Bultó. 

GUIXOLS: Coll, Prats-
Bufí-Buxó, Ramió-Bardera, 
Bosch-Castro-Sala- Nogués-
Garrido, 

F. 

Resultados 
0 Sta. Eulalia -

1 Guixols 

Igualada — W 

0 T. Agut — 

3 Hospifalet 

1 Manlleu — 

- Samboyaho 2 

— Cassá 4 

ercantii {susp.) 

Vilafranca 2 

- Calella 3 

San Celoni 2 

Clasificación 

J G E P F C P 

Vilafranca 
Samboyano 
Igualada 
T. Agut 
Sta. Eulalia 
Mercantil 
Guixols 
San Celoni 
Calella 
Cassá 
Hospitalet 

3 
3 
3 
4 
4 
2 
2 
3 
4 
4 
1 

3 
3 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
0 
1 
0 

0 
0 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
2 
0 
1 

0 8 0 
O l í 2 
1 9 6 
1 7 6 
2 5 8 
I 7 2 
1 3 5 
2 4 9 
2 812 
3 713 
0 3 3 

ó 
6 
4 
4 
4 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

Manlleu 3 0 1 2 3 9 1 

Próximo 
Sta. Eulalia 

Cassá — 

Mercantil 

Vilafranca • 

Calella -

Samboyano 

Domingo 
— Guixols 

Igualada 

— T. Agut 

— Hospitalet 

- Manlleu [ 

— San Celoni 1 

Barbería B A S A R T 

Solicitamos 
Ayudante Mecánico 

con experiencia de la 
industria corcho taponera 

Dirigirse a José TRIAS 
d e la firma FERRER C." 
Grimbergen-Bruxelles 


